
quiencom @Quien quienonline quiencom

Datos Demográficos

Audiencias

Somos el referente número uno 
de los personajes más relevantes 
para la alta sociedad mexicana

Género

H M
28% 72%

NSE

ABC+ C

72% 28%

Frecuencia Quincenal

Suscripciones 25,000

Audiencia 456,000

Pass Along 3.8

Tiraje 120,000

Distribución Nacional

EDICIÓN	 PORTADA Cierre

 1 página 

 Doble página 

 2 columnas 

 1/2 pág. vertical 

 1/2 página horizontal 

 1 columna 

 2a y 3a de forros 

 4a de forros 

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

INFORMES

15 ene

1 feb

15 feb

1 mar

15 mar

1 abril

15 abril

1 mayo

15 mayo

1 jun

15 jun

1 jul

15 jul

1 ago

15 ago

1 sept

15 sept

1 oct

15 oct

1 nov

15 nov

1 dic

15 dic

19 dic

9 ene

23 ene

6 feb

20 feb

6 mar

27 mar

10 abril

24 abril

8 mayo

22 mayo

12 jun

26 jun

10 jul

24 jul

7 ago

28 ago

11 sept

25 sept

9 oct

23 oct

6 nov

27 nov

 144,921 

 289,842 

 108,691 

 94,199 

 94,199 

 65,214 

  166,659 

 181,151 

Eventos

Calendario editorial

Tarifas MXN (+IVA)

FRANQUICIAS 

mediakit.grupoexpansion.mx/ T.(55) 9177 4300 • ssainz@expansion.com.mxquien.com

 31 Mujeres que Amamos  Los más sexy Quién 50

31 Mujeres 
que Amamos

Los Más Sexys 
(Ellos y Ellas)

Quién50

TENDENCIAS

Moda invierno

Guía de compras 
14 de febrero

 Belleza

Bolsas, zapatos y 
accesorios

Alta relojería 
Basel • Perfumes

Lentes

Cuidado de la piel

Back to school

Gadgets • Autos

Joyas

Temporada de lluvias

Joyas • Alta 
relojería Ginebra

Verano

Novias • Octubre 
Rosa • Perfumes

Destinos

Niños y bebés

Lipsticks

Lentes

Relojes

Edad
15%

31% 24%

30%
18-24

35-44 +45

25-34

Bodas Quién•Los restaurantes 
más in • Emmy Awards

Golden Globes

Trend report Spring Summer

Quién festeja a mamá

Gala MET

Graduaciones

Los spas + soñados

Navidad y Año Nuevo • 
Lo + Quién

Los destinos + chic

Style Issue • Trend 
report Fall Winter

Salud y bienestar

Verano Quién • Viajes

Academy Awards

Quién festeja a papá

 Abierto de Tenis



quiencom @Quien quienonline quiencomSomos el referente número uno 
de los personajes más relevantes 
para la alta sociedad mexicana

Datos Demográficos

NSE

ABC+ DC

79% 15%6%

Calendario digital

mediakit.grupoexpansion.mx/ T.(55) 9177 4300 • ssainz@expansion.com.mxquien.com

Edad

18%

10%

28%

3%

41%

Hasta 18

35-44

25-34

+45

18-24

GÉNERO

76%24%

MH

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Septiembre

Octubre 

Noviembre

Diciembre

INFORMESFRANQUICIAS

Golden Globes

Quién festeja a mamá

Academy Awards

Día del Niño

Lo Mejor del Año

Viajes

Emmy Awards

Bodas

Quién festeja a papá
Los Más Sexys (Ellas y Ellos)

Quién50

31 Mujeres que Amamos

Productos

Box Banner
Súper Banner
Half Page
Box Banner Richmedia 
Súper Banner Richmedia 
Half Page Richmedia

Box Banner c/ Video
Súper Banner c/ Video 
Half Page c/ Video

FilmStrip
Billboard
Slider
MiniScroller 
InterScroller
LightBox

Mobile Banner 
Mobile High Banner
Interstitial
Expandibles 
Mobile Rising Stars

Facebook 
Tweet
Instagram
Bespoke 
Native Ad
Video
Native Ad Unit In-Feed BoxNative

Patrocinios

Out-Stream - InBoard
Out-Stream - InRead
In-Stream - Preroll
In-Stream - VPAID
Vertical video - Mobile
Floor Ad 
Sidekick

640 x 360
995 x 650
640 x 360
640 x 360
320 x 480
Width 100 % x 90
300 x 250

300 x 250
970 x 90
300 x 600

$220

300 x 250
970 x 90
300 x 600

300 x 250
970 x 90
300 x 600

300 x 600
970 x 250
Width 100 % x 90
320 x 400
320 x 480
300 x 250

320 x 50 
320 x 100
Full Screen
320 x 50
Varios

N/A
N/A
N/A

Solicitar Cotización 
Solicitar Cotización 
Solicitar Cotización

Incluye:
- Gestión de Contenido con Amplificación.
NO INCLUYE PRODUCCIÓN
Inserción en Homepage 
o Canal via Ad Server

Variable

$257

$309

$309

$349

$220

$257

$258

Solicitar Cotización
Impresiones por definir por dia.
Todos los flotantes aplican patrocinio.

Richmedia

Richmedia

Social 
Media

Content

Premium 
RichMedia

Patrocinios

Standard

Video

Standard

Formatos Desktop (puede aplicar Responsive)

Formatos Mobile Only

Content & Social

Medidas
Categoría

CPM 2017 CPD 2017 Anotaciones

Solicitar Cotización  FLOTANTE 

Solicitar Cotización  FLOTANTE 

DMP Productos Avanzados
Tipo de Segmentación Tipo de Segmentación

Segmentación por 
Audiencias (1 o + Filtros) 
1st Party

Dynamic Ads (Básico)
Solicitar Cotización 

10%

15%

20%
Segmentación por DMP 

Dynamic Ads (Avanzado XLS)

Segmentación por DMP 

*Es acumulativa
Dynamic Ads (Avanzado XML)

*El costo final del CPM se validará con el PMO y el LD/SS

Extra Rate Extra Rate

Solicitar Cotización  FLOTANTE 

Tarifas digitales

Audiencias
Visitas totales 4.2 M

Usuarios únicos 3.4 M
Páginas vistas 11 M
Permanencia 3:27


