

Calendario editorial						
EDICIÓN   PORTADA   CIERRE   (1) FRANQUICIAS (1) INFORMES (1) TENDENCIAS						
380	15 ene	19 dic				
381	1 feb	9 ene		Golden Globes		(1) Guía de compras 14 de febrero
382	15 feb	23 ene				(† Destinos
383	1 mar	6 feb		1 Academy Awar	ds	() Joyas • Alta relojería Ginebra
384	15 mar	20 feb	(i) 31 Mujeres que Amamos	1 Abierto de Ten	is	(† Belleza
385	1 abril	6 mar		Trend report Sp	oring Summer	(†) Bolsas, zapatos y accesorios
386	15 abril	27 mar				() Niños y bebés
387	1 mayo	10 abril		🚹 Quién festeja a	mamá	1 Alta relojería Basel • Perfumes
388	15 mayo	24 abril		1 Gala MET		(1) Lentes
389	1 jun	8 mayo	f Los Más Sexys (Ellos y Ellas)	1 Quién festeja a	papá	(1) Verano
390	15 jun	22 mayo		<ol> <li>Graduaciones</li> </ol>		① Cuidado de la piel
391	1 jul	12 jun		🚺 Verano Quién •	Viajes	(† Temporada de Iluvia:
392	15 jul	26 jun		1 Los spas + soña	ados	(1) Back to school
393	1 ago	10 jul				(† Lipsticks
394	15 ago	24 jul				(1) Lentes
395	1 sept	7 ago		Style Issue • Tre		
396	15 sept	28 ago				
397	1 oct	11 sept		Bodas Quién•L más in • Emmy		Novias • Octubre     Rosa • Perfumes
398	15 oct	25 sept		1 Los destinos +	chic	() Joyas
399	1 nov	9 oct	① Quién50			(† Relojes
400	15 nov	23 oct				① Moda invierno
401	1 dic	6 nov		Navidad y Año Lo + Quién	Nuevo •	() Gadgets • Autos
402	15 dic	27 nov		Salud y bienest	ar	
Eventos						
> 31 Mujeres que Amamos						

Datos Demográficos				
Edad				
<b>&gt;</b> 15%	<b>&gt;30%</b>			
18-24	25-34			
>31%	>24%			
35-44	+45			
Género				
>28%	<b>&gt;72</b> %			
Н	М			
NSE				
<b>&gt;72</b> %	>28%			
ABC+	С			
Audiend	ias			
Frecuencia   Qu	incenal			
Suscripciones   25,	000			
Audiencia   <b>45</b> 0	6,000			
Pass Along   3.8				
Tiraje   <b>120</b>	,000			
Distribución   Nac	cional			
Tarifas MXN	V (+IVA)			
l página	144,921			
Doble página	289,842			
2 00101111100	108,691			
1/2 pág. vertical	94,199			
1/2 página horizontal	94,199			
1 columna	65,214			
2a y 3a de forros > <b>166,659</b>				
4a de forros	181,151			



	Tarifas digit	ales			
PI	RODUCTOS	MEDIDAS CATEGORÍA	CPM 2017	CPD 2017	ANOTACIONES
FORMATO	S DESKTOP (PUEDE APL		IVE)		
STANDARD	Box Banner Súper Banner Half Page Box Banner Richmedia		\$220		
	Súper Banner Richmed Half Page Richmedia	lia 970 X 90 300 X 600	\$257		
RICHMEDIA	Box Banner c/ Video Súper Banner c/ Video Half Page c/ Video	300 X 250 970 X 90 300 X 600	\$309		
VIDEO	Out-Stream - InBoard Out-Stream - InRead In-Stream - Preroll In-Stream - VPAID Vertical video - Mobile	640 x 360 995 x 650 640 x 360 640 x 360 320 x 480	\$309		
	Floor Ad Sidekick	Width 100 9 300 x 250	% x 90	Solicitar Cotiza	ción FLOTANTE
PREMIUM RICHMEDIA	FilmStrip Billboard Slider MiniScroller InterScroller LightBox	300 x 600 970 x 250 Width 100 9 320 x 400 320 x 480 300 X 250	% x 90 \$349		
PATROCINIOS Patrocinios		VARIABLE	Solicitar Cotiza	Impresiones Todos los flo	por definir por dia. tantes aplican patrocinio.
FORMATO	S MOBILE ONLY				
STANDARD	Mobile Banner Mobile High Banner	320 x 50 320 x 100	\$220		
RICHMEDIA	Interstitial Expandibles Mobile Rising Stars	Full Screen 320 x 50 Varios	\$257	Solicitar Cotizació	n FLOTANTE
CONTENT	& SOCIAL				
SOCIAL MEDIA	Facebook Tweet Instagram	N/A N/A N/A		Solicitar Cotizació	n FLOTANTE
CONTENT	Bespoke Native Ad Video	Solicitar Cot Solicitar Cot Solicitar Cot	ización ización	NO INCLUYE PRO	
	Native Ad Unit In-Feed	BoxNative	\$258	Inserción en Hom o Canal via Ad Se	
	DMP			PRODUCTOS AVA	ANZADOS

DIVI	
Tipo de Segmentación	Extra Rate
Segmentación por Audiencias (1 o + Filtros) 1st Party	Solicitar Cotización
Segmentación por DMP	Segmentación por DMP
*Es acumulativa	

PRODUCTOS AVANZAL	703
Tipo de Segmentación	Extra Rate
Dynamic Ads (Básico)	10%
Dynamic Ads (Avanzado XLS)	15%
Dynamic Ads (Avanzado XML)	20%

<sup>\*</sup>El costo final del CPM se validará con el PMO y el LD/SS

Datos	Demog	ráficos
	Edad	
18%	<b>41</b> %	>289

18%	741%	<b>&gt;28%</b>
Hasta 18	18-24	25-34
<b>&gt;</b> 10%		>3%
35-44		+45
	NSE	
<b>&gt;79</b> %	<b>&gt;</b> 6%	<b>▶15</b> %
ABC+	С	D
	GÉNERO	
>24%		<b>&gt;76</b> %
Н		M

## **Audiencias**

Visitas totales | 4.2 M

Usuarios únicos | 3.4 M

Páginas vistas | 11 M

Permanencia | 3:27

## Calendario digital

Enero	(i) Golden Globes
Febrero	Academy Awards
Marzo	f 31 Mujeres que Amamos
Abril	1 Día del Niño
Mayo	i) Quién festeja a mamá
Junio	1 Quién festeja a papá 1 Los Más Sexys (Ellas y Ellos)
Julio	i Viajes
Septiembre	1 Emmy Awards
Octubre	i Bodas
Noviembre	① Quién50
Diciembre	Lo Mejor del Año

**(1) FRANQUICIAS (1) INFORMES**